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 تعداد خودروهای جریمه شده
  در ممنوعیت های کرونایی آذر

 از یک میلیون عبور کرد
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 مسئول اداره فرهنگی و ارتباطات
  اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری

 و صنایع دستی فارس خبر داد:

 بازدید رایگان پرستاران
 و کادر درمان از اماکن 
فرهنگی تاریخی فارس

صفحه1

 *۳۰ میلیارد دلار طلب از چین و کره جنوبی و هند و عراق داریم که به دلیل عدم عضویت
 در قوانین پولشویی بلوکه شده اند

*میرزایی درباره ماهیت مخالفت این گروه با عضویت ایران در FATF گفت: برخی مخالفان طرح همان 
کسانی اند که با بانک های خصوصی ارتباط تنگاتنگی داشتند. ارتباطات بانک های خصوصی برای عدم 

تصویب FATF از اصلی ترین موانع بود. این بانک های خصوصی و یکی دو تا بانک دولتی دلشان نمی خواهد 
تبادلات پولی و بانکی شان کاملًا شفاف شود چرا که معلوم می شود این تورم و نرخ ارز و سیل نقدینگی که 
یک روز به بازار خودرو می ریزد، فردا به بازار ارز، پس فردا بازار مسکن و بورس، همه اش به دلیل عدم 

شفافیت همین پول های سرگردان و پولشویی هایی است که در کشور انجام می شود

*الآن ۵ هزار دلار بخواهید برای یک دانشجو بفرستید ببینید چه پروسه ای باید طی شود؟ این مافیایی 
که در مسیر تبادل این پول وجود دارد همه از عدم عضویت ایران در شبکه بانکی جهانی سود می برد. 

ضمن اینکه دلال هایی در این مسیر وجود دارند که نمی خواهند لوایح مرتبط با FATF تصویب شود

همراه با تحلیل خبر

4

نماینده سابق مجلس مطرح کرد؛

۳۰ میلیارد دلار طلب از چین و کره جنوبی و هند و عراق داریم که به دلیل عدم عضویت 
در قوانین پولشویی بلوکه شده اند

تمدید  برای  رهبری  دستور  علنی  اعلام  پی  در 
FATF در مجمع تشخیص  لوایح  بررسی مجدد  زمان 
به عضویت  هجمه ها  دولت،  از سوی  نظام  مصلحت 
ایران در این نهاد بین المللی بعد از یک سال از سر 
گرفته شد. قاسم میرزایی پشت پرده این هجمه ها را 
تشریح کرده و از نقش برخی بانک های خصوصی و 

دولتی ایران در این ماجرا پرده برداشته است.
به گزارش رویداد۲۴ ، لعیا جنیدی اوایل هفته گذشته 
 FATF لوایح  مجدد  بررسی  برای  رهبری  دستور  از 
خبر داد. به فاصله کمی از این اعلام این خبر برخی 
نمایندگان مجلس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
نظام بررسی مجدد این لوایح را رد کرده و خبر دادند 
موافقت  طرح  این  بررسی  زمان  تمدید  با  تنها  که 
شده است. پس از آن آیت الله شبستری عضو مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رسماً اعلام کرد این لوایح از 
دستور کار مجمع خارج شده و بعید است که مجدداً 

بررسی شود.
قربانعلی دری نجف آبادی گفت: برخی تصور می کنند که احتمال بررسی 
مجدد FATF به معنای تأیید و تصویب نهایی این لایحه است در حالی که 
بررسی مجدد، به معنای بحث و بررسی های بیشتر در این باره است و لزوماً 

به معنای تصویب یا عدم تصویب آن نیست.
یعقوب رضازاده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در گفتگو با ایسنا اعلام 
موافقت کرده   FATF بررسی  مهلت  تمدید  با  رهبری  که  است  بعید  کرد 
باشد. مجتبی ذوالنور رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نیز گفت: استدلال های اعضای مجمع تشخیص را نسبت به FATF می دانم، 

امکانی برای تصویب لوایح مرتبط با آن وجود ندارد.
موافقت  درباره  خود  خبری  گزارش  در  تسنیم  اصولگرای  خبرگزاری 
رهبری با بررسی مجدد لوایح FATF نوشت: برخی این موافقت رهبر انقلاب 
اما این ادعا صحت ندارد.  را به منزله تأیید FATF از سوی ایشان دانستند، 
طبق آئین نامه داخلی مجمع، در صورتی که مجمع پس از یک سال درباره 
اختلاف ارجاعی مجلس و شورای نگهبان تصمیم گیری نکند، رأی شورای 
نگهبان محکم خواهد بود که در مورد این لوایح نیز همین روند طی شده 

است.
صحت درخواست رهبری برای تمدید مهلت بررسی FATF بر کسی پوشیده 
نیست، اما سؤال اینجاست که پشت پرده این هجمه های سنگین علیه پیوستن 

ایران به کنوانسیون های FATF و تصویب لوایح آن در مجلس چیست؟
قاسم میرزایی نماینده مجلس دهم و یکی افرادی که از نزدیک در جریان 
طرح موضوع تصویب قوانین مربوط به FATF در سال ۹۸ در مجلس شورای 
اسلامی بوده درباره دستور رهبری برای بررسی مجدد لوایح FATF در مجمع 
به  اشاره  با  او  است.  کرده  گفتگو   ۲۴ رویداد  با  نظام  مصلحت  تشخیص 
حوادثی که در سال ۹۸ در مجلس شورای اسلامی رخ داد و به عدم تأیید 
تروریسم  و  پولشویی  با  مبارزه  کنوانسیون های  در  ایران  عضویت  نهایی 
در FATF منجر شد گفت: نیمه دوم سال ۹۸ اوج مسئله FATF در مجلس 

و  گرفتند  دست  در  پلاکاردهایی  برخی  که  است  زمانی  همان  این  بود. 
افتاد که  اتفاق  این کارگروه  بی سابقه ای علیه عضویت در  راهپیمایی های 
معلوم شد باید جو سنگینی ایجاد شود تا اقلًا دو عنوان از ۴ عنوان مرتبط با 

FATF تصویب نشود.
FATF ماجرای نامه ۱۵ نماینده مجلس یازدهم به رهبری درباره

میرزایی با اشاره به نامه نمایندگان وقت به رهبری در همین رابطه گفت: 
گروه ۱۵ نفرهای از نمایندگان نامه ای به رهبری نوشتیم و در آن توضیح 
دادیم که اگر این اتفاق نیفتد و لوایح مربوط به FATF تصویب نشود، چه 
بانکی  مسایل  شامل  معضلات  این  می آید؛  وجود  به  کشور  در  معضلاتی 
سایر  در  ما  بانک های  خارجی  شعبات  شدن  منفعل  و  جهان  با  ما  مالی  و 
کشورهای جهان بود. توضیح دادیم ولو تحریم ها هم رفع شود و همه چیز 
به حالت عادی برگردد، روابط بانکی و پولی با همه کشورها بدون عضویت 

در FATF قطع می ماند.
نماینده سابق مجلس کشور افزود: دیدیم که بعد از کمتر از یک سال حتی 
شرکای استراتژیک ایران که خودشان را به ما نزدیک می دانند مثل چین 
و روسیه گفته اند اگر مسئله FATF حل نشود نمی توانیم با ایران کار کنیم. 

عراق هم گفته مطالبات شما از برق و گاز را نمی توانیم بدهیم.
 FATF میرزایی با بیان اینکه کاش دستور به بازبینی لوایح و عضویت در
همان موقع اتفاق افتاده بود، گفت: متاسفانه چند بار شورای نگهبان مسئله 
را به تأخیر انداخت بعد مجمع یک سال بررسی آن را به عقب انداخت. به 
موجب قانون اگر از بررسی یک قانونی که میان مجلس و شورای نگهبان 
بر سر آن اختلاف است، یک سال گذشته باشد، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام باید به نظر شورای نگهبان احترام بگذارد. مصوبه شورای نگهبان هم 
رد پالرمو و CFT بود و عملًا بررسی این لوایح از دستور کار مجمع خارج 

شد و کشور با بحران مواجه شد.
میرزایی به رایزنی های روحانی و مسئولان اقتصادی دولت با رهبری اشاره 
کرده و گفت در نتیجه این رایزنی ها رهبری مجدداً بررسی این لوایح را به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده است.

واکسن  می رود  انتظار  ایسنا  گزارش  به 
آکسفورد قبل از پایان سال تصویب شود و این 
خواهد  انگلیس  در  کووید-۱۹  واکسن  دومین 

بود.
به نقل از نیوز، اعتقاد بر این است که واکسن 
در تاریخ ۲۸ یا ۲۹ دسامبر پس از ارائه اطلاعات 

نهایی در روز دوشنبه تأیید شود.
آکسفورد  واکسن  دوز  میلیون   ۱۰۰ انگلیس 
سفارش داده است که چهار میلیون واکسن آن 
واکسن  برخلاف  است.  دسترس  در  بلافاصله 
نیست  لازم  آکسفورد  واکسن   ،)Pfizer( فایزر 
دلیل  همین  به  شود  نگهداری  انجماد  دمای  در 

کاربردی است.
سومین  که  است  منتشرشده  حالی  در  خبر  این 
افزایش  دنبال  به  انگلیس  در  خانه نشینی  طرح 
و  است  رخ داده  گذشته  هفته  در  عفونت ها 

دانشمندان اعلام کردند: این وضعیت با نزدیکی به کریسمس  بدتر خواهد 
اجرای  با وزرا در مورد  بوریس جانسون در دیدار  شد. شایان ذکر است، 

محدودیت های شدیدتر و تغییر قوانین فعلی گفت وگو کرده است.
کووید-۱۹  ویروس  جدید  سویه  می دهد،  نشان  که  دارد  وجود  شواهدی 
به راحتی از فردی به فرد دیگر منتقل می شود به همین دلیل موارد ابتلا در 

جنوب شرقی انگلیس بیش از دیگر مناطق افزایش یافته است.
میلیون ها نفر از آسیب پذیرترین افراد در انگلیس قرار است تا ماه مارس 
و  قوانین  کاهش  معنی  به  می تواند  این  و  شوند  واکسینه  ویروس  علیه 

محدودیت های اجتماعی تا بهار آینده باشد.

به گزارش تلگراف، استادیوم های فوتبال و سایر اماکن بزرگ در هفته اول 
ژانویه بازگشایی می شوند تا واکسیناسیون های گسترده ای انجام شود که در 

تاریخ انگلیس بی سابقه است.
انتظار می رود که تا آخر هفته ۵۰۰ هزار نفر واکسن فایزر را دریافت کنند 

و انگلستان در این زمینه اولین کشور در جهان خواهد بود.
در هفته آینده بیش از ۲۰۰ هزار نفر در روز واکسن دریافت می کنند، یعنی 
بیش از یک میلیون دوز قبل از کریسمس. پس از تأیید واکسن آکسفورد 
و باز شدن مراکز بیشتر عرضه واکسن، چندین میلیون نفر در هفته واکسینه 
خواهند شد و موجب واکسیناسیون ۲۰ میلیون نفر از آسیب پذیرترین افراد 

تا ماه مارس می شود.

او به توالی حوادث بعد از اطلاع رسانی خبر بررسی مجدد لوایح FATF توسط 
اعضای کابینه دولت و سیل هجمه ها توسط گروهی از نمایندگان مجلس اشاره 
کرده و گفت: همان روزی که لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور این 
خبر را اعلام کرد، آقای میرسلیم گفت اصلًا همچنین چیزی نبوده؛ بعد که 
نامه علنی شد، گفتند رهبری گفته فقط زمان را تمدید کنید. ذوالنور رئیس 

کمیسیون امنیت ملی نیز گفت اصلًا این لوایح تصویب نخواهد شد.
FATF دلایل مخالفت دلواپسان با لوایح

نظر می رسد کسانی که  به  مخالفت ها گفت:  این  توضیح ریشه  میرزایی در 
برخی  و  خصوصی  بانک های  با  ارتباطاتی  و  هستند  مالی  مسائل  دلواپس 
مؤسسات مالی دارند و با FATF مجبورند شفاف سازی کنند، با تصویب این 
لوایح مخالفند وگرنه ارتباط ایران با نهضت های آزادی بخش منطقه از ابتدا هم 

ارتباطی با شبکه های بانکی نداشته است.
او افزود: قبل از اینکه مجمع بررسی مجدد این لوایح را در دستور کار خود 
این  از  توجهی  قابل  تعداد  به جو سازی.  این گروه شروع کردند  قرار دهد 
نمایندگان همان جناح دلواپسی هستند که در مجلس قبلی هم ایجاد مانع بر 
سر راه تصویب این قوانین را دنبال می کردند به طوری که رئیس کمیسیون 

امنیت ملی محکم می گوید تصویب نخواهد شد.
میرزایی درباره ماهیت مخالفت این گروه با عضویت ایران در FATF گفت: 
ارتباط  خصوصی  بانک های  با  که  کسانی اند  همان  طرح  مخالفان  برخی 
 FATF تصویب  عدم  برای  خصوصی  بانک های  ارتباطات  داشتند.  تنگاتنگی 
از اصلی ترین موانع بود. این بانک های خصوصی و یکی دو تا بانک دولتی 

دلشان نمی خواهد تبادلات پولی و بانکی شان کاملًا شفاف شود چرا که معلوم 
می شود این تورم و نرخ ارز و سیل نقدینگی که یک روز به بازار خودرو 
می ریزد، فردا به بازار ارز، پس فردا بازار مسکن و بورس همه اش به دلیل 
عدم شفافیت همین پول های سرگردان و پولشویی هایی است که در کشور 

انجام می شود.
۳۰ میلیارد دلار طلب بلوکه شده ایران از چین و کره جنوبی و هند و عراق 

FATF به دلیل
ورود  درباره  فضلی  رحمانی  اظهارات  به  اشاره  با  مجلس  سابق  نماینده  این 
پول های کثیف به انتخابات گفت: وزیر کشور یک زمانی که روحیه آزادگی 
بعد  اما  کرد،  اطلاع رسانی  پولشویی ها  این  وضعیت  درباره  داشت  بیشتری 

تحت فشار قرار گرفت و حرفش را پس گرفت.
او افزود: با عضویت در FATF جلوی خلاف های مالی که برخی بانک ها و 
انجام می دهند، گرفته  غیررسمی  بانکی  و  پولی  مالی و شبکه های  مؤسسات 
چه  ببینید  بفرستید  دانشجو  یک  برای  بخواهید  دلار  هزار   ۵ الآن  می شود. 
پروسه ای باید طی شود؟ این مافیایی که در مسیر تبادل این پول وجود دارد 
همه از عدم عضویت ایران در شبکه بانکی جهانی سود می برد. ضمن اینکه 
 FATF با  مرتبط  لوایح  نمی خواهند  که  دارند  وجود  مسیر  این  در  دلال هایی 

تصویب شود.
میرزایی خاطرنشان کرد: گرفتاری ما قبل از تحریم FATF است. ما ۳۰ میلیارد 
دلار طلب از چین و کره جنوبی و هند و عراق داریم که همه این ها به دلیل 

عدم عضویت در قوانین پولشویی بلوکه شده اند.

نماینده سابق مجلس مطرح کرد؛

 نقش مافیای بانکی در عدم پیوستن ایران به کنوانسیون های 
مبارزه با پولشویی و تروریسم 


